Kiilczím : Prudentibus ac ccsp. magistro civium, judici regio, eate-
risque juratis civibus ac inhabitatoribus civitatis nrae Cibiniensis etc. 

(Eredeti, a vajda pecséttel lezárva, a n.-szebeni városi és szász nemzeti 
ltb. Nro. 1 4 8 4 . ) 

X L V I . 

1600. s e p t . 16. 

Rudolphus etc. 
Rev. sp. et magn. egr. nobiles, fideles dilecti. 
Postquam vos ipsi pro prudentia vestra videtis, quam cxi-

tiosum vobis patriaeque vestrae, si Valachiamsibi Turcaesubjugent, 
futurum sit, existimamus vobis nequaquam iniquum visum ili, ut 
quae Michael vaivoda contra Turcam petit auxilia, ipsi haud gra-
vati m conferantur. 
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Nos hoc potissimum cupimus, vosque hortamur, ut hac in re 
non tam Michaelem ipsum, aut eam, quam vobis declerit offensam, 
quam vestram yestrorumque, de qua agitur, salutem spectetis,eoque 
vos ad suppeditanda, quae contra impium hostem petuntur, auxi-
lia, promptiores ostendatis. Nos vero, ne vobis id fraudi siti, cura-
bimus, nihilque eorum, quae ad stabiliendam, firmandamque viam 
vestrorumque securitatem opportuna sint, praetermittemus. Caete-
rum benigne vobis cupimus. 

Datum in arce nostra regia Pragae die 16. m. Sept. 1600. 
Rudolphus, mp. . • 

Rud. Coraducius Dr. mp. 
Ad mandatum S. C. M t is proprium 

Jo. Barvitius. 

(Eredeti a bécsi cs. és k. titk. lt. Varia Turcica.) 

X L V I I . 

1600. s e p t . 21. 

Magnifice dne, amice sat, Post servitiorum sat. 
Notum facere Magni tic ent.iae Y rae volui, quanta cum inju-

ria et temerario quodam ausu Michael vajvoda Moldáviám supe-
rioribus mensibus invaserat, atque occupaverat, quam quidem 
provinciám S. R. M tas Poloniae in his disturbiorum temporibus 
in protectionem suam recipiendam, Jeremiam vajvodam ipsi prae-
fecerat. Verum Michael eo non contentus quod provinciám occu-
pavit, ditionibus etiam Suae Mtis Regiae multa damna intulit, 
districtum Pakocha diripuit, pagos incendiis delevit, infinita 
atque intolerabilia damna cedibus et rapinis intulit. Sua vero 
M tas Regia tantas injurias impiissimi hominis ferre nolens, can-
cellarium Poloniae cum valido exercitu eo fine expedivit, ut ubi-
cunque Michaelem vaivodam nactus fuerit , poenas ab eo ex-
poscat. Quem cum in Moldavia non invenerit, intelligens eum hic 
in Transylvania esse, hic etiam ipsum persequendum duxit, sta-
tuitque vindictam sumere de patrato facinore et scelere. Cum 
autem dominus cancellarius intellexisset Dominationes quoque 
Vestras jugum eius intolerabile, quod cervicibus vestris imposuerat, 
diutius ferre non potuisse, ob idque contra eum rebellasse, me cum 
domino Moise Szekely festinantissime hac ira Bistriciana iusto 
cum exercitu in auxilium praemisit, ipse etiam cum omni exercitu 
diverso itinere continuatis itineribus subsequitur. Quapropter a 
Magnificentia V r a certior fieri volui, quid amplius nobis sit faci-
endum, cupimus autem eum a Magntia V r a nobis modum prae-
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scribi, ut ita communibus viribus res ista geri possit, ne impune 
atrocia atque inaudita facta sua ferat. Eandem Magnam Vrara sat. 

Datum ex castris ad Nvrmezö positis, a. d. 1600. die 
21. Sept, 

Y rae Magn t iac. 
servitor et amicus 
Pothoczky Jakob 
de Potliok m. p. 

Ad dominum magnificum Stepbanum Cbakv. 

Egykorú másolat, hátán Ungnád kezével : Dia ist der pediniseli 
Oberhaubtuian der mit dem Zekel Moises bey Tekbendorf in Sibenbirgen 
ist ankhumben. 

( A bécsi titk. ltból. Hung.) 

X L Y I I L 

1600. s e p t . 25. 

Illrae dne mihi colme. 
Legi literas illraae Dnis Y r a c , ex quibus quantopere se a 

culpa purgare nitatur, quod rebus istis, quae gestae sunt, nullam 
ansam praebuerit, recte intellexi. Ego vero, si praeterita in memó-
riám revoco, comperio illraam Dnom V r a m vix in paucis officio suo 
et S. C. M l is benignae voluntati satisfecisse. Nam postquam illma 

D t i0 Y r a Transylvaniam sub auspieiis Suae Mtis armis coepisset, 
meminisse praeter ipsam saepius per nuncios, postmodum per com-
missarios, tandem vero per illmwm dominum Pezzium de reddenda 
Transylvania requisitami fuisse, cui tamen illma D t i0 V r a morem 
nunquam gessit, libertatem regni et nobilitatis oppressit, ple-
rosque nobiles viros primarios in dieta causa ad suplicium trahi 
iussit, jura legesque violavit et baue Suae Mtis provinciám intole-
randis exaetionibus, militum rapinis, caedibus, incendiis miserau-
dum in modum äfflixit. Ex quibus manifeste constai, causam ad 
ista omnia ab unica et sola illma D , , e Y r a promanasse. — Quae 
etsi per se ita se babeant, ne tamen vel Sua M t a s , vel ego christi-
anitatis officio defuisse videamur, id quod illma D , i 0 Y r a p e r 
Johannem Zelestey reliquosque boeros proponit, cum regni ordi-
nibu8 ita aeeeptamus, ut pacem mutuam et concordiam intestinis 
discordiis auteferendam statuamus. Ut igitur ea firma et stabilis 
constitui possit, postulamus ut illma D , io Y r a conjugem, filium 
Petrasco et Ploncam filiam unacum magnifica domina matre sua, 
thesaurum item demum resque preciosiores bue Cibinium obsi-
dum loco transmittat, idque ad proximum et immediate sequen-
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tem diern sabbathi fide dabimus, cum meo, tum omnium regni 
ordinum nomine, nihil in eos acerbius tentatum iri, neque quic-
quam mali, aut detrimenti, vel eorum personas, vel res illmae Dnis 

Y r ae accepturas. Id vero plurimum stabiliendam concordiam 
tacere videtur, quod ab illma Dn e Y r a postulamus, ut Transylva-
niae penitus et in toto renunciet, neque quicquam juris in ea sibi 
praesumat, quin continuo exercitum eo ducat, quo S. C. M tas